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مخاطبتا ن
 را بشناسید 

■  با مسوولیت سردبیر

هفته گذشته مهمترین خبری که درباره 
آن  شد،  منتشر  تصویری  های  رسانه 
این  از  خانگی  های  نمایش  که  بود 
پس با مجوز صدا و سیما ادامه فعالیت 
خواهند داشت. برای یک مخاطب عام 
تفاوتی بین اینکه ناظر فلان مجموعه 
سازمان  آن  معیار  و  کیست  برنامه  و 
برای اجازه انتشار این سریال چیست، 
اهمیتی ندارد. او اگر علایق مورد نظر 
خود را در میان سریالها، مجموعه ها و 
برنامه های نمایش خانگی پیدا نکند، 
چندان معطل نمی شود  زیرا قطعا راه 
مورد  یافتن محصولات  برای  دیگری 
آنکه  طرفه  کند.  می  پیدا  خود  علاقه 
خانگی،   نمایش  های  مجموعه  جز 
سالی  و  سن  کم  شهروند  هر  امروزه 
تنها با داشتن یک گوشی اندروید می 
تواند ساعتها فیلم و سریال را به زبان 
اصلی و بدون سانسور ببیند. علاوه بر 
آن میلیون ها کلیپ، کتاب، نوشته و....  
را استفاده کند بدون اینکه حتی فرد بغل 
دستیش متوجه شود، زیرا فناوری در 
دنیای مدرن  این اختیار و صلاحیت را 
به او داده است. اینک سوال از مدیران 
فرهنگی کشور آن است، آیا واقعا تصور 
می کنند، می توانند درصدی به مخاطبان 
کنند؟آیا  اضافه  خانگی  های  نمایش 
اصولا مخاطبان خود را تحلیل کرده اید 
؟ آیا می دانند امروز حتی حضور پدیده 
ای مانند تلویزیون در خانه ها کمرنگ یا 
بی رنگ شده است و شهروندان علایق 
خود را در گوشی های شخصی پیگیری 
می کنند؟  آیا می شود در بزرگراه فناوری 
که هر روز شکل جدیدی از شعبده برای 
ما ظاهر می کند ما دلمان را به جابجا 
کنیم؟  خوش  ناظر  سازمانهای  کردن 
مخاطب شما نسلی است که حق انتخاب 
در دهها هزار سایت و نرم افزار را برای 
خود محفوظ می داند. مخاطب شما نه 
شما برایش اهمیت دارید نه سازمان شما، 
او مختار است شما را انتخاب کند یا کنار 
بگذارد. برای او خودش سرفصل اهمیت 
است، باید او راضی باشد، به این خاطر 
او حتی اگر عاقل و بالغ نباشد از حق 
و اختیار خود نمی گذرد  و راه خود را 

انتخاب می کند.
ادامه در صفحه 2

یادداشت اول آتش تهدید  همیشگی
 جنگل های هیرکانی

شبکه توزیع برق کلاله
 تقویت شد
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بحران آب های
 زیر زمینی

لیلی معتمد-  آب برای گلستان یک مساله راهبردی 
است. نگاهی به آمارها درباره آب این مساله را عیان 
می کند. برای نمونه مدیر آب منطقه ای گلستان  گفته 
است: وضعیت آب های زیرزمینی گلستان خوب نیست. 
حیدریان در همایش منطقه ای سازگاری با خشکسالی 
در کشاورزی، اظهار داشته است: آبخوانهای عمیق استان 
حدود 1۴متر و آبخوانهای کم عمق2/1دهم متر کاهش 
پیدا کرده است. وی افزوده است: از تعداد 1۴ سد موجود 
در استان دو سد مهم که آب را تأمین میکند به شدت 
کاهش آبگیری داشته است به طوری که در حوزه سد 
اترک یک درصد و در گرگان رود 1۰ درصد حجم 
سدها آبگیری شده است. حیدریان افزوده است: از کل 
سدها فقط ۷/۷ دهم آبگیری شده و میزان بارندگیها در 
حوزه اترک ۳۸ و در گرگان رود 2۵ درصد کاهش داشته 
است. مدیر عامل آب منطقه ای گلستان بیان کرده است: 
تبخیر آب در ماه بهمن سال گذشته۵/1۳ درصد نسبت 
به سالهای قبل بیشتر شده است. وی ادامه داد :کل آبهای 
تجدید پذیر 2۴۰ میلیارد متر مکعب است که 1۴۰میلیارد 
متر مکعب را از دست داده ایم. به گفته حیدریان، باید با 
جدیت به دنبال مدیریت منابع آب در استان باشیم، چرا 
که کمبود آب همه را دچار مشکل میکند و جالب آن 
است که رییس سازمان کشاورزی هم در این همایش 
گفته است: در استان ۳۰ هزار حلقه چاه وجود دارد که از 
این تعداد کمتر از 2 هزار حلقه چاه آب کنتوردار هستند. 
برزعلی، اظهار کرد: با توجه به کاهش بارندگی ها از سال 

گذشته تاکنون این استان با شرایط سخت کم آبی روبرو 
بوده است و بیشترین ضرر هم متوجه مزارع گندم شده 
است، به طوری که ۴۸ هزار هکتار به دلیل سبز نشدن 
و کم آبی از بین رفته است.   دکتر قربانعلی روشنی 
کارشناس صاحب نظر در این باره  چهار سال پیش 
در گفت و گویی به گلشن مهر گفته بود: در استان 
گلستان به خاطر استفاده نامناسبی که از آب زیرزمینی 
انجام دادیم، باعث شد به طور متوسط 6۰ متر افت کند. 
مثلا در چاههای نیمه عمیق ما در یساقی در سال 66، 
2۴ متر عمق توربین بوده است و آب چهار پنج اینچی 
هم به راحتی داشتیم حتی ارتیزین داشتیم، اما الان، عمق 
توربین همان چاه شاید  1۰۵ متر باشد، یعنی  وقتی 
بررسی می کنیم می بینیم به طور متوسط در این ۳۵ سال  
حدودا 6۰ متر افت سفره و چاه زیرزمینی را داشتیم که 
این فقط مربوط به چاه شما نیست و این یک  پهنه است 
وقتی جمع و ضرب می کنیم به صورت سرانگشتی 
حساب می کنیم، می بینیم بالای 1۳۰ یا 1۴۰ میلیارد 

متر مکعب آب را از دست داده ایم. چون آبی که در 
سفره ات نیست، دیگر از دست رفته  است. حالا یا 
تبخیر شده و یا مصرف کرده ایم. به هر حال از دسترس 
ما خارج شده است. اتفاقی که افتاده این است که اگر 
دریافت آبی ما در سال  در گلستان حدود دو و نیم 
میلیارد متر مکعب است، یعنی اگر بیاییم تمام چاهها را 
پلمپ بکنیم و چهل سال صبر کنیم، شاید سطح آبهای 
ما برگردد به چهل سال قبل. یعنی حجم آبهای از دست 
رفته فوق العاده زیاد است و هر چه ما سطح سفره را 
پایین تر ببریم، احتمال دارد که سفره های آب شوری که 
پرفشار هستند و در منطقه  ما هم زیاد است، به چاههای 
آب شیرین وارد شود و دیگر آن زمان هیچ کاری از 
دست هیچ کسی ساخته نیست و متاسفانه کشاورزی 
ما نابود خواهد شد و این روند اگر با همین سرعت 
ادامه داشته باشد به یک دهه شاید نرسد و حتما شوری 
آب  را در بخشی از استان  خواهیم داشت، چون خیلی 
افت شدیدی وجود دارد و متاسفانه شما لایه های آب  
شیرین را وقتی تخلیه می کنید و در کنارش آب پرفشار 
شور هست، این اتفاق قطعا خواهد افتاد و به حدس و 
گمان نیست. این را باید با مدیریت صحیح مصرف آب 
و اصلاح الگوی کشت  اصلاح کرد. آن چنان که گفتیم 
با نگاهی به این آمارها مساله اول گلستان در دهه آینده  
مانند هم اکنون، آب خواهد بود و ضرورت استفاده از 
فرصت برای اصلاح ساختارها. بشتابید که فردا خیلی 

دیر است. 

 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
  آفتاب 24، نبش دارویی دوم
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تجلیل از پژوهشگر
 برتر قرآنی

سالانه ۵3۰ هزار سقط جنین
 در کشور انجام می شود

افزایش ۱.۵ برابری
 بذر تامین شده سویا 
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ادامه یادداشت اول

مخاطبتا ن
 را بشناسید

نمی گوییم کاش یک دهه بعد را می دیدید، 
را  آینده  کنیم کاش دو سال  آرزو می  اما 
آمد  خواهد  بازار  به  مصنوعی  هوش  که 
را به خوبی تحلیل می کردید تا آن هنگام 
ذهنی  سبد  از  کامل  حذف   مسوولیت 
مخاطبان را به گردن آمریکای جهانخوار و 
سرکردگانش نمی انداختید. کاش بجای این 
همه برنامه ریزی برای نفی دیگران کمی  در 
روش به اثبات می اندیشیدید و به مخاطبان 
جوان، پویا و خود مختارتان، قطعا بهتر به 

نتیجه می رسیدید.

www.golshanemehr.com

 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره 1۴۰2/۰۰96۵ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای / خانم  پروانه سارانی  فرزند نظرعلی بشماره شناسنامه  ۳۵۷  صادره از کلاله در ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت 2۰۷.۷۰  متر مربع مفروز و مجزا شده  از پلاک 199- اصلی  

واقع در بخش 9  شهرستان  کلاله خریداری از مالک رسمی  آقای / خانم  عطاخان عطایی محرز گردیده 
است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1۴۰2/۰۴/19
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰2/۰۵/۰۴

بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف 92۴9

آگهي  ثبتي

خبر

تجلیل از پژوهشگر
 برتر قرآنی

به مناسبت روزقلم، از چهل سال تلاش و 
کوشش محمد علی نیک پیام، پژوهشگرو 
نویسنده ی برتر دینی و قرآنی، تقدیر و تجلیل 
بعمل آمد. در این مراسم که جمعی از اهالی 
به کتاب و  فرهنگ و ادب و علاقه مندان 
کتابخوانی حضور داشتند،  حسین پایین محلی 
در سخنانی به جایگاه کتاب و زحمات و 
کوشش پژوهشگران و نویسندگان پرداخت. 
سپس فرهنگی بازنشسته، محمد نسرکانی 
فرهنگ  و  کتاب  نقش  پیرامون  )ویراستار( 
ایران سخن  کتابخوانی در جامعه ی فعلی 
گفت.در ادامه محمدعلی نیک پیام در معرفی 

خود و آثارش گفت: 
تا  سال 1۳61  از  هستم.  متولد1۳۳۵گرگان 
1۳۸6 به کرات و به صورت مستمر پیگیر 
معانی و محتوای آیات قرآن بودم و تا جایی 
که توان داشتم در این راه پژوهش کردم. از 
سال 1۳۸6 شروع کردم به نوشتن و گردآوری 
مجموعه یادداشت ها که ثمره ی آن ۵۳جلد 
کتاب است که تاکنون ۴1 جلد آن در قالب 
علی  خاتم،  تا  آدم  از  قرآن،  از  هایی  جلوه 
وارث پیامبر، فاطمه و تفسیر قرآن به چاپ 
رسیده است و یک مجموعه 12 جلدی تحت 
عنوان منتخب آیات قرآن در شرف چاپ می 
باشد. محمد علی نیک پیام که بیش از چهل 
سال وقت خود را صرف پژوهش و نوشتن 
کرده است، در بسیاری از موارد از حمایت 
مسوولین برخوردار نبوده و تاکنون بیشتر هزینه 
های چاپ و نشر را خودش بر عهده گرفته 
است. متاسفانه وی به رغم میل باطنی و برای 
کاهش هزینه ها مجبور به چاپ اکثر کتاب 
هایش در قم می باشد. شایان ذکر است که در 
پایان این مراسم، با اهدای لوح تقدیر از سوی 
اداره کل کتابخانه های استان از محمد علی 

نیک پیام قدردانی بعمل آمد.

افزایش ۱.۵ برابری بذر تامین شده سویا 

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان گلستان 
گفت: تامین بذر سویا در سال زراعی جاری نسبت به 
مدت مشابه سال قبل افزایش 1.۵ برابری داشته است. 
به گزارش روابط عمومی، سید صمد ضیایی گفت: با 
توجه به برنامه پیش بینی شده، در سال زراعی 1۴۰2-
1۴۰1، در سطح هشت هزار هکتار، بیش از ۴9۳ انواع 
بذر سویا از ارقام کتول، آرین، ساری، سامان، تپور و 
ویلیامز توسط این شرکت تهیه و تأمین شده که نسبت 

به مدت مشابه سال قبل که ۳2۵ تن بوده افزایش 1.۵ 
برابری داشته است. وی افزود: با بارندگی های اخیر در 
نیمه اول خرداد امسال، استقبال خوبی برای کشت سویا 
شده بود که برای رفع نیاز کشاورزان، بذر سویا با قیمت 
مناسب به میزان 9۰ تن از استان اردبیل وارد استان شده 
است. ضیایی به کشاورزان تاکید کرد: اگر تاکنون اقدام به 
کشت سویا نکرده اند می توانند برای تهیه بذر مورد نیاز 
خود به شرکت توسعه دانه های روغنی گرگان مراجعه 

کنند. وی افزود: طبق برنامه ریزی مسئولان کشوری و 
استانی، کود شیمیایی یارانه ای ازته، فسفاته و پتاسه به همه 
محصول اساسی از جمله سویا نیز در قالب طرح الکوی 
کشت در اختیار کشاورزان قرار گرفته است تا کشاورزان 
بتوانند به راحتی این محصول را کشت کنند. ضیایی گفت: 
علاوه بر میزان بذر یاد شده، در سطح 1۵۰۰ هکتار نیز 
به صورت خود مصرفی توسط کشاورزان سویا کار بذر 

کاری شده است.

گلستان جزو ۵ استان برتر 
کشور در ولادت  است

استاندار گلستان گفت: گلستان جزو پنج 
استان برتر کشور در ولادت است اما 
این آمار نباید ما را گول بزند. به گزارش 
همایش  در  زنگانه  محمد  علی  مهر، 
مشاور  با حضور  که  جوانی جمعیت 
وزیر کشور در امر اصلاح جمعیت و 
مدیر کل امور زنان و خانواده وزارت 
کشور برگزار شد، اظهار کرد: اگر چه 
فعلاً گلستان رتبه خوبی در ولادت دارد 
اما این آمار نباید ما را از اصل مسئله که 
همان فرزند آوری و جمعیت است دور 
و غافل کند. وی افزود: گلستان به دلیل 

وجود اقوام مختلف از دیگر استان ها، 
در  موفق  استان های  از  یکی  می تواند 
امر ازدواج، ولادت و گسترش خانواده 
باشد.زنگانه بیان کرد: در حوزه وفات 
نیز بعد از استان های فارس و زنجان 
سومین استان با نرخ پنج هستیم که این 
میانگین کشوری ۵.1 دهم  برای  رقم 
اینکه تدوین اطلس  بیان  با  است.وی 
جمعیتی یکی از اقدامات مهم مسئولان 
استان در حوزه جمعیتی است، گفت: با 
این اقدام و آمار و ارقام موجود برنامه 
ریزی مدون تری را می توان در رابطه با 

افزایش تشکیل خانواده و فرزند آوری 
انجام داد.استاندار گلستان، افزود: بنیان 
خانواده نیز یکی از مسائل مهمی است 
توجه ویژه شود و در  آن  به  باید  که 
همین راستا برنامه های متعددی برای 
کاهش طلاق ها در استان انجام گرفته 
تا از جدایی والدین، کاهش جمعیت و 
آسیب پذیری کودکان جلوگیری شود.
گفتنی است در پایان این مراسم کتاب 
اطلس جمعیتی استان از سوی استاندار 
به مشاور وزیر و مدیر کل امور زنان و 

خانواده وزارت کشور اهدا شد.

منطقه اینچه برون از امکانات اولیه بی بهره است
 رئیس اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی گرگان 
استان  در  برون  اینچه  موجود  وضع  به  اشاره  ضمن 
گلستان، گفت: متاسفانه در این منطقه آزاد، امکانات 
اولیه وجود ندارد. به گزارش مهر، امیر یوسفی گفت: 
در سال های اخیر هیأت های تجاری متعدد کشورهای 
مختلف از کریدور ریلی اینچه برون بازدید داشتند که 
مشاهده شد کوچک ترین امکانات تخلیه، بارگیری و 

زیرساخت هایی همچون آب، برق، گاز وجود ندارد، 
این مشکلات باعث می شود هیچ سرمایه گذاری حاضر 
به همکاری نشود. رئیس اتاق بازرگانی صنایع معادن و 
کشاورزی گرگان اظهار کرد: اگر در قوانین مشکلی 
انواع  اقتصادی  مسائل  حل  برای  ما  نداشت  وجود 
کارگروه ها و ستادها را تشکیل نمی دادیم تا تصمیمات 
رقابت شرکت های  به  یوسفی  اخذ شود.  قانونی  فرا 

این  افزود:  و  کرد  اشاره  خصوصی  بخش  با  دولتی 
آمده اند  می شود  احساس  که  است  طوری  رقابت ها 
گفت:  وی  بگذارند.  کنار  را  خصوصی  بخش  که 
قیمت گذاری های دستوری باعث شده در بسیاری از 
بخش ها مانند صنعت مرغ و تولید محصولات اساسی 
سرمایه گذار دچار زیان شود و آن صنعت را از توجیه 

اقتصادی بیاندازد.
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سارق طلاجات 
دستگیر شد

دستگیری  از  گالیکش  انتظامی  فرمانده 
سارق طلاجات در این شهرستان خبر داد. 
فریدون جهان  عمومی،  روابط  گزارش  به 
وقوع سرقت طلاجات  پی  در  تیغ گفت: 
منزل یکی از شهروندان، دستگیری سارق 
این  آگاهی  پلیس  مأموران  کار  دستور  در 
مأموران  افزود:  گرفت.وی  قرار  شهرستان 
بررسی های  با  شهرستان  آگاهی  پلیس 
پس  و  شناسایی  را  سارق  هویت  میدانی، 
از هماهنگی با مرجع قضائی، در عملیاتی 
غافلگیرانه متهم را در مخفیگاهش دستگیر 
کردند. فرمانده انتظامی شهرستان گالیکش 
گفت: متهم در تحقیقات پلیس به دو فقره 

سرقت طلاجات از منزل اعتراف کرد.

طرح بخشودگی جرائم
 کارفرمایان اجرایی می شود

مدیرکل تامین اجتماعی گلستان از اجرای 
در  کارفرمایان  جرائم  بخشودگی  طرح 
این استان خبر داد. به گزارش مهر، قربان 
زنگانه در حاشیه برگزاری میز خدمت در 
تأمین اجتماعی کلاله گفت: این سازمان در 
راستای در حمایت از حفظ اشتغال و کمک 
طرح های  اجرای  به  اقدام  کارفرمایان  به 
تشویقی کرده است. زنگانه گفت: در همین 
راستا طرح بخشودگی جرایم کارفرمایان از 
اول خرداد ماه، آغاز شده که تا پایان مرداد 
امسال ادامه دارد. وی تاکید کرد: کارفرمایان 
خدمات  سامانه  به  مراجعه  با  می توانند 
آدرس  به  اجتماعی  تأمین  حضوری  غیر 
es.tamin.ir و یا به صورت حضوری به 
شعب ما در شهرستان ها مراجعه و اقدام به 

ثبت درخواست کنند. 

آگهی مناقصه عمومی 
خرید یکدستگاه ماشین سواری ) مرحله اول( 

 شهرداری بندرگز به استناد مجوز شماره 2۱۵ مورخ ۱4۰۱/۱2/7 شورای اسلامی شهر و تاییدیه شماره کمیته انطباق فرمانداری ۱4۰۱/۱34276 مورخ ۱4۰۱/۱2/28 نسبت 
به خرید یکدستگاه ماشین سواری اقدام نماید .  کلیه مراحل برگزاری مناقصه عمومی از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت و بازگشایی پاکات از طریق سامانه ستاد انجام 

خواهد شد. 
   www.setadiran.ir : مهلت شرکت در مناقصه روز شنبه مورخه ۱4۰2/4/۱6 تا ساعت ۱2 روز شنبه ۱4۰2/4/3۱ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد)به آدرس

شرایط مناقصه :  ۱- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه عمومی ۵ درصد قیمت پایه 
کارشناسی بوده که باید به صورت واریز نقدی به حساب سپرده شهرداری باشد . 
شماره حساب شهرداری بندرگز 69۵۰7۵89/49 نزد بانک ملت شعبه بندرگز و اصل 
فیش واریزی را تا قبل از پایان اداری روز پنج شنبه ۱4۰2/4/29 به واحد امور مالی 
شهرداری تحویل نمایند . شرکت کنندگان در مزایده مکلف هستند کلیه اسناد و 
مدارک مورد نیاز بهمراه پیشنهاد قیمت خود را تا ساعت ۱4 روز شنبه ۱4۰2/4/3۱ در 
سایت سامانه ستاد بارگذاری نمایند . در غیر اینصورت شهرداری تعهدی در خصوص 

قیمت پیشنهادی ندارد . 

2- بازگشایی پاکت ها در ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه مورخه ۱4۰2/۰۵/۰۱ میباشد 
و اعلام برنده روزدو شنبه مورخه۱4۰2/۰۵/۰2 میباشد 

3- به پیشنهادهای فاقد سپرده معتبر یا کمتر از مبلغ و یا نظیر آن و همچنین به 
پیشنهادهای فاقد مهر و امضا مجاز  و به پیشنهادهای مشروط ، مخدوش و پیشنهاد 

هایی که پس از مهلت مقرر واصل می شود ترتیب اثر داده نخواهد شد . 
4- نمونه فرم شرکت در مناقصه و شرایط عمومی درسایت شهرداری بندرگز 

قسمت مناقصه موجود می باشد . 
۵- قیمت پایه کارشناسی به شرح ذیل می باشد . 

6- شهرداری  در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است . 
7-کلیه هزینه های آگهی ، کارشناسی و سامانه ستاد و غیره که در اثر مناقصه حادث گردد به عهده برنده مناقصه خواهد بود .

8-به پیشنهاداتی که فاقد سپرده و یا بعد از مهلت مقرر واصل گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد . 
9- برنده مناقصه موظف است ظرف مدت 72 ساعت نسبت به تحویل خودرو با  مشخصات سازنده  اقدام نماید . در غیر اینصورت سپرده به ترتیب تا نفر سوم به نفع شهرداری ضبط می گردد 

۱0- در صورت انصراف نفر اول واختلاف مبلغ پیشنهادی نفر دوم یا سوم بیش از مبلغ ۵ درصد سپرده شرکت در مناقصه باشد مناقصه باطل اعلام خواهد شد . 
۱۱- شهرداری نیز متعهد میگردد نسبت به پرداخت قیمت ماشین بصورت نقدی اقدام نماید.

شناسه آگهی-۱۵2۵700محمد علی آزادی کناری_ شهردار  بندرگز۱2-در صورت سوال با شماره 3436737۵-۰۱7 واحد امور مالی شهرداری بندرگز تماس حاصل نمایند 

سالانه ۵3۰ هزار سقط جنین
 در کشور انجام می شود

اصلاح  امور  در  کشور  وزیر  مشاور 
وزارت  خانواده  و  جمعیتی  ساختار 
هزار سقط  کشور گفت: سالانه ۵۳۰ 
جنین در کشور انجام می  شود که رقم 
ناخوشایندی برای حوزه جمعیتی است. 
به گزارش مهر، محمد اسماعیل اکبری 
در همایش جوانی جمعیت که با حضور 
مدیر کل زنان و خانواده وزارت کشور 
و استاندار گلستان برگزار رشد، اظهار 
کرد: برنامه هایی که غربی ها در سال های 
گذشته در ایران اشاعه دادند و برخی 
مسئولان هم آن را به اشتباه برنامه ریزی 
و اجرا کردند، ضربه بزرگی به جوانی 

جمعیت و ساختار جمعیتی کشور زدند.
وی افزود: تمام کشورهای توسعه یافته 
آوری  فرزند  دارای  خود  ثروتمند  و 
زیادی نیستند اما تراز ساختار جمعیت 
ایجاد  و  مهاجر  پذیرش  با  را  خود 
امکانات کامل می کنند. اکبری ادامه داد: 
تغییر زندگی ها از جمله افزایش شهر 
نشینی و تغیر اخلاق جوانان با رفتن به 
دانشگاه ها و حتی تغییر ذائقه غذایی نیز 
از دلایلی است که موجب شد اعتقاد 
برخی نسبت به تشکیل خانواده و فرزند 
آوری تغییر کرد. وی بیان کرد: غربی ها 
با اجرای برنامه های کاهش جمعیتی در 
کشور ایران و استقبال مسئولان وقت، 
موضوع خروج کشورمان را در سال های 
بعد از معادلات بین المللی برنامه ریزی 
کشورها  این  داد:  ادامه  می کردند.وی 
میگویند چنانچه تا ۸۰ سال آینده کشوری 
زیر 2۰۰ میلیون نفر جمعیت داشته باشد 
از معادلات بین المللی خارج می شود و 
به صورت کنسرسیوم اداره می شود و این 
مساله ضربه بزرگی به استقلال کشورمان 
و دیگر کشورهای کم جمعیت خواهد 
امروز  استکبار  اینکه  بیان  با  زد.اکبری 
مداوم به دنبال کاهش جمعیت جوان 
هستند، اظهار کرد: برنامه ریزی استکبار 
با روش های نوین از جمله شستشوی 

مغزی آنها توسط رسانه ها و دیگر مسائل 
برای چند  اهداف شوم خود  دنبال  به 
سال آینده هستند.وی افزود: وضعیت 
جمعیت و فرزند آوری در کشور ما در 
بدترین شرایط خود در ۷۰ سال گذشته 
دشمن  افزود:  است.اکبری  گرفته  قرار 
تلاش می کند تا تحت عنوان نظم نوین 
جهانی جمعیت کره زمین را محدود 
کند، از این رو باید هوشیارانه بدانیم در 
چه شرایطی قرار داریم و رویکرد آینده 
کشور  وزیر  است.مشاور  چگونه  ما 
خاطرنشان کرد: امیدوارم در این راستا 
و  بگیرد  شکل  معناداری  حرکت های 
از  را  جمعیت  جوانی  قانون  اجرای 

سازمان های کشوری مورد مطالبه قرار 
گیرد.وی گفت: بر اساس سیاست هایی 
که مقام معظم رهبری در برنامه هفتم 
توسعه تبیین کردند باید نرخ باروری 
تمامی  رو  این  از  برسد،  نیم  و  به 2 
و  دولتی  سازمان های  و  دستگاه ها 
حاکمیتی باید در این خصوصی برنامه 
این مهم در  تا  باشند  عملیاتی داشته 
کشور اتفاق بیفتد.مشاور وزیر کشور 
و  جمعیتی  ساختار  اصلاح  امور  در 
سالانه  گفت:  کشور  وزارت  خانواده 
۵۳۰ هزار سقط جنین در کشور انجام 
برای  ناخوشایندی  رقم  که  می شود 

حوزه جمعیتی است.

www.golshanemehr.com
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دبیرخانه ثابت برای جشن های 
اسلامی راه اندازی شود

برای  اینکه  به  اشاره  با  گلستان  استاندار 
جشن های اسلامی به دنبال اقدامات پایدار 
هستیم، گفت: سعی داریم برای برنامه هایی 
مثل جشن غدیر، دبیر خانه های ثابت راه 
اندازی کنیم. علی محمد زنگانه در حاشیه 
حضور  به  اشاره  با  غدیر  جشن  برگزاری 
پرشور مردم، اظهار کرد: همزمان با سراسر 
کشور در استان گلستان جشن 1۰ کیلومتری 
با عنوان مهمانی غدیر برگزار و مورد استقبال 
واقع شد. وی افزود: در عرصه فرهنگ باید به 
دنبال اقداماتی فاخر و ماندگار باشیم. استاندار 
برای جشن های  اینکه  به  اشاره  با  گلستان 
هستیم،  پایدار  اقدامات  دنبال  به  اسلامی 
گفت: سعی داریم برای برنامه های این چنینی 
در استان دبیر خانه های ثابت راه اندازی کنیم.
استاندار گلستان گفت: امیدواریم این اقدام 
ارزشمندی که با کمک دستگاه های اجرایی و 
همچنین نیروهای مردمی شکل گرفت گامی 

برای ادامه آئین های مشابه نیز باشد.

بنیاد مستضعفان گام های موثری 
برداشته است

مستضعفان  بنیاد  املاک  و  اموال  مدیرکل 
مستضعفان  بنیاد  مجموعه  گفت:  گلستان 
منش  از  برداری  الگو  با  اسلامی  انقلاب 
به  کمک  راستای  در  علی)ع(  حضرت 
مستضعفین استان گام های موثری برداشته 
است. فخرالدین علوی اظهارکرد: مجموعه 
الگو  با  اسلامی  انقلاب  مستضعفان  بنیاد 
برداری از منش و روحیه حضرت علی )ع( 
در راستای کمک به مستضعفین و نیازمندان 
استان گلستان توانسته گام های مؤثری بردارد.
مستضعفان  بنیاد  املاک  و  اموال  مدیرکل 
گلستان گفت: سال گذشته ۳۵ هزار بسته 
توزیع  نیازمندان  بین  در  و  تهیه  معیشتی 
شد.وی در خصوص مسکن محرومین هم 
بلاعوض، سیمان  وام های  پرداخت  گفت: 
و میله گرد رایگان از دیگر فعالیت های بنیاد 
مستضعفان است که در اختیار مددجویان 
قرار  بهزیستی  و  خمینی  امام  امداد  کمیته 

گرفته است.

۰۱7322۵۱3۱6

کشور داری  و سیاست 
در آراء سعدی

 علی قلی تبار

آباد کردن مملکت
وسایل  ایجاد  و  آبادانی  برای  کوشش 
حاکم  وظایف  از  خیر  آثار  و  زندگی 
آب  و  خانقاه  و  مسجد  است.عمارت 
انبار و چاه ها بر سر راه، از مهمات امور 

مملکت اند.
زیرا:

نمرد آن که ماند پس از وی به جای
پل و آبی و خوان و مهمان سرای

بوستان، باب 1، ص.21۴

ناپسند داشتن گزند به دیگران
به نظر سعدی اگر پادشاه موجب گزند و 
آزار رعیت گردد، بویی از آسایش و آرامش 

در سرزمین او به مشام نخواهد رسید.
گزند کسانش نیاید پسند

که ترسد که در ملکش آید گزند
و گر در سرشت وی این خوی نیست

در آن کشور آسودگی بوی نیست
»بوستان، باب 1، ص.211«

و نیز می فرماید:
به قومی که نیکی پسندد خدای
دهد خسروی عادل و نیک رای

چو خواهد که ویران شود عالمی
کند ملک در پنجه ظالمی ...

بوستان  سعدی
مکتب امام علی )ع( در این مجال، مبتنی 
بر مدیریتی کارآمد و اثربخش و مردم 
محور و انسان گرا در نامه ی پنجاه سوم 
امام )ع( به جناب مالک، چنین می آموزد:
... وَ أنَاَ أسَْألَُ اللهَ بسَِعَةِ رَحْمَتهِِ، وَ عَظِیمِ 
قُدْرَتهِِ عَلَی إعِْطَاءِ کُلِّ رَغْبةَ، أنَْ یوَُفِّقَنيِ وَ 

إیَِّاکَ لمَِا فیِهِ رضَِاهُ 
منَِ الاقَِْامَةِ عَلَی العُْذْرِ الوَْاضِحِ إلِیَهِْ وَ إلِیَ 
خَلْقهِِ، مَعَ حُسْنِ الثَّناَءِ فيِ العْبِاَدِ،وَ جَمِیلِ 

الاَْثرَِ فيِ البْلِادَِ، 
وَ تمََامِ النِّعْمَةوَِ تضَْعیِفِ الکَْرَامَةِ، )کرامت 
عَادَةِ  مضاعف(وَ أنَْ یخَْتمَِ ليِ وَ لکََ باِلسَّ

هَادَةِ، إنِاّ إلِیَهِْ راجِعُونَ ...  وَالشَّ
من از خداوند با آن رحمت وسیع و 
قدرت عظیمی که بر اعطای هر خواسته 
ای دارد مسئلت دارم که من و تو را موفق 
بدارد تا رضای او را جلب کنیم از طریق 
انجام کارهایی که ما را نزد او و خلقش 
معذور می دارد، توأم با مدح و نام نیک 
در میان بندگان و آثار خوب در تمام 
شهرها و )نیز تقاضا می کنم که( نعمتش 
را )بر من و تو( تمامیت بخشد و کرامتش 
را مضاعف سازد. و از )خداوند بزرگ 
مسئلت دارم( که زندگانی من و تو را با 
سعادت و شهادت پایان بخشد که ما همه 
به سوی او باز می گردیم. به نظر می رسد 
»تمَامِ النِّعْمَةِ« و »تضَْعیفِ الکَْرامَةِ« عطف 
بر »یوَُفِّقَنيِ وَ إیَِّاکَ« باشد. این احتمال نیز 
داده شده که »تمَامِ النِّعْمَةِ« و »تضَْعیفِ 
الکَْرامَةِ« عطف بر »جَمِیلِ الاثْرَِ فيِ البْلِادَِ« 
باشد، عهدنامه مالک اشتر دستوری جامع 

برای کشورداری است که هم جنبه های 
مادی و هم جنبه های معنوی را که بر 
اساس اخلاق انسانی و ارزش های الهی 

پی ریزی شده است تأمین می کند.
مصر  مردم  به  ای  نامه  طی  )ع(  امام 

نوشت:
الامة،  هذه  امر  یلی  ان  آسی  لکننی  و 
الله  مال  فیتخذوا  فجارها،  و  سفهاؤها 
دولا و عباده خولا، و الصالحین حربا، 
و الفاسقین حزبا )نهج البلاغه؛ نامه 62، 

فراز 9(
و لکن از این اندوهناکم که بی خردان 
به  را  امت، حکومت  این  تبهکاران  و 
دست آورند، آنگاه مال خدا را دست 
به دست بگردانند، و بندگان او را به 
بردگی کشند، با نیکوکاران در جنگ، و 

با فاسقان همراه باشند .
علی )ع( خطر کارگزاران غافل و ناتوان 
اینکه  از  را مدام گوشزد می کردند و 
افراد سست  حکومت مردم به دست 
بود و  بیفتد، نگران  عنصر و ویرانگر 
و  داد  می  هشدار  کارگزاران  به  مدام 
ایشان را از کم کاری برحذر می داشت، 

و می فرماید:
"فان تضییع المرء ما ولی، و تکلفه ما کفی، 
لعجز حاضر، و رای متبر و ان تعاطیک 
تعطیلک  و  قرقیسا،  اهل  علی  الغارة 
مسالحک التی ولیناک لیس بها من یمنعها، 
ولا یرد الجیش عنها - کرای شعاع فقد 
صرت جسرا لمن اراد العارة من اعدائک 
علی اولیائک، غیر شدید المنکب، و لا 
مهیب الجانب، و لا ساد ثغرة ولا کاسر 
لعدو شوکة، و لا متجن عن اهل بصره، 
و لا مجر عن امیره )نهج البلاغه، نامه 61، 

فراز 1 و 2 و ۳(
»پس از یاد خدا و درود! سستی انسان 
در انجام کارهایی که برعهده اوست، و 
پافشاری در کارهایی که از مسؤولیت او 
خارج است، نشانه ناتوانی آشکار است، 
و اندیشه ویرانگراست . اقدام تو به تاراج 
مردم »قرقیسا« در مقابل ترک پاسداری از 
مرزهایی که تو را بر آن گمارده بودیم - 
در حالیکه کسی در آنجا نیست تا آنها را 
حفظ کند، و سپاه دشمن را از آن مرزها 

دور سازد اندیشه ای باطل است. تو در 
آنجا پلی شده ای که دشمنان تو از آن 
بگذرند و بر دوستانت هجوم آورند نه 
قدرتی داری که با تو نبرد کنند و نه هیبتی 
داری که از تو بترسند و بگریزند نه مرزی 
نه شوکت  توانی حفظ کنی و  را می 
دشمنی را می توانی درهم بشکنی نه 
نیازهای مردم دیارت را کفایت می کنی 

و نه امام خود را راضی نگه می داری.«

تسلط  را  آفت  بزرگترین  حضرت 
می  مردم  بر  کارگزاران  مستکبرانه 
دانستند و مکرر به ایشان امر می کردند 
که با مردم مدارا کنند و در همه حال 
اصلی  حاکم  که  باشند  داشته  یاد  به 
اصلی  حاکم  که  اوست  و  خداست 
مردم می باشد و دیگران فقط وسیله 
ای هستند برای خدمت به بندگان خدا؛ 
چنانکه در سخنرانی خود در صحرای 

صفین می فرمایند:
"فانما انا و انت عبید مملو کون لرب لا 

رب غیره" )خطبه 216، فراز 2۵(
»پس همانا من و شما بندگان و مملوک 
پروردگاری  او  جز  که  پروردگاریم 

نیست«.
می بینیم که علی )ع( با تاکید بر مسئولیت 
و پاسخگو بودن کارگزارانش یادآوری 
می کند که این شغل،ودیعه و وثیقه ای 
است از جانب خداوند و نباید در برابر 
آن مغرور و خود رای و مستبد شوند و 
نباید به اینکار به دید یک منصب بنگرند، 
بلکه باید به مردم تعهد بسپارند و امانتی 
را که به دست آنها سپرده شده است، به 

نحو احسن نگه دارند.
می فرماید: و ان علمک لیس لک بطعمة 
و لکنه فی عنقک امانته و انت مسترعی 
لمن فوقک لیس لک ان تفتات فی رعیة، 

و لا تخاطر الا بوثیقة )نامه ۵(
»همانا منصب فرمانداری برای تو وسیله 
آب و نان نیست، بلکه امانتی در گردن 
خود  امام  و  فرمانده  از  باید  توست، 
اطاعت کنی . تو حق نداری به رعیت 
کار  به  دستور  بدون  و  ورزی  استبداد 

مهمی اقدام نمایی .«

))

اهدای زمین رایگان به 300 خانواده گلستانی 

 ۳۰۰ به  گفت:  گلستان  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
خانواده دارای ۳ فرزند در شهرهای گرگان، کلاله و 
ترکمن زمین رایگان اهدا شد. به گزارش مهر، مهدی 
ملک در مراسم اهدای زمین رایگان در راستای قانون 

 2۵9 گفت:  جمعیت  جوانی  و  خانواده  از  حمایت 
هکتار زمین در مسیر اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
به سازمان ملی زمین و مسکن انتقال یافت و این رقم 
این اراضی  افزود:  به ۴۰۰ هکتار خواهد رسید. وی 

برای ساخت 1۷ هزار و۵۰۰ واحد مسکونی تملک 
و  هزار  هفت  ساخت  قرارداد  انعقاد  تاکنون  و  شده 
۵۰۰ واحد مسکونی صورت گرفته است. مدیر کل 
راه و شهرسازی گلستان با بیان اینکه همراهی بخش 
است،  تقدیر  شایسته  مسکن  حوزه  در  خصوصی 
گفت: هفده هزار و 2۰۰ واحد مسکونی با همکاری 
بخش خصوصی آغاز شده که از این تعداد ۵ هزار 
ادامه  واحد تسهیلات ساخت دریافت کرده اند. وی 
داد: عملیات ساخت سه هزار و 2۰۰ واحد مسکونی 
آن  واحد   2۸۳ و  شده  آغاز  ناکارآمد  بافت های  در 
مورد بهره برداری قرار گرفته است. ملک خاطرنشان 
کرد: بر اساس سیاست وزارت راه و شهرسازی به 
رایگان  زمین  بیشتر  و  فرزند   ۳ دارای  خانواده های 
از  بیش  تاکنون  اینکه  به  اشاره  با  اهدا می شود. وی 
استان  در  بیشتر  و  فرزند   ۳ دارای  خانواده  هزار   ۳
کرده اند،  نام  ثبت  رایگان  زمین  اهدای  طرح  در 
گرگان،  شهرهای  در  خانواده   ۳۰۰ به  امروز  افزود: 
کلاله و ترکمن زمین رایگان اهدا شد. مدیر کل راه 
اراضی  از  هکتار   6۵ گفت:  گلستان  شهرسازی  و 
جوانی  و  مسکن  ملی  نهضت  راستای  در  اشخاص 

جمعیت به بافت شهرها الحاق شده است.
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ابلق زیر لنز دوربین
محال نیست که هنرمندان بمیرند
 و جای شان را بی هنران بگیرند  

محمدصالح  فصیحی 

نبود نویسنده و  از تبعات سانسور و عدم خلاقیت و 
کارگردان درست و کاردان، اینست که هنر خوار میشود 
و جادویی هم پدید نمیآید. سلسله فیلمهایی که در نقد  
یادداشت های گلشن مهر انتخاب میشود، غالباً از پیش 
تعیین شده نیست و موارد معدودی است که در آنها 
مناسبات و رویدادها رعایت میشود. مثل سالروز آن زلزله 
ها و مرور بر آثار کیارستمی. اما این فیلمها گویی با یک نخ 
یا طنابی به هم وصل شده اند و بیشترشان در یک کفه قرار 
میگیرند و درباره ی هرکدام، میتوان همان حرفهای قبلی را 
زد و هم اینکه آن حرفها را از زوایای دیگر کندوکاو کرد. 
این روند دارد تبدیل میشود به آنی که من در سایت میدان 
آزادی نوشتم. نقدِ جزء همان کل است که درباره ناسریالِ 
بدساخت و بدترکیبِ آزادی مشروط بود. حالا فیلمهای 
سینمایی نیز گوی سبقت را از ساخته های تلویزیونی 
میربایند و مثل پلتفرم های داخلی - که دیگر سایتهای 
رایگان فیلم را میبندند تا خودشان دیده شوند با هزارهزار 
پول یامفت برای اشتراک های سانسوری شان - عمل 
میکنند. استثنا، قانون نمیشود و اگر واقع بین باشیم، ادبیات 
و سینما در ایران، زرد شده رویش از سردی و تب. وقتی 
نویسنده نباشد و مثل فصلی از کتاب مزخرفات فارسی، 
که عنوانش اینست:"و ویراستار..."، در سینما هم شخص 
اسم  که  میدهد  اجازه  خودش  به  کارگردان،  شخیص 
خودش را نویسنده هم بگذارد و چیزکی بنویسد و آن را 
به تصویر بکشاند، نتیجه اش میشود این دیالوگ های آبکی 
و دوزاری، که اطلاعات را میزنند تو صورت مخاطب، 
بی فهم و درک از موقعیت داستان، شخصیت و مخاطب 
و پیوستار روایی. که شوهر تو هم دست بزن دارد، که 
یکهو از دهنم دررفت این حرف، که میبخشی مرا؟ که طبق 
دیگر فیلمهای مثلاً واقع گرا، ابتدا انبوهی از اسم و حادثه 
ی مثلاً پیش داستان، بیاوری تو مقدمه ی پرده ی اول، تا 
بگویی که بله، اتفاقات خیلی زیادست و ما رو داستان، 
بسیار بسیار فکر کرده ایم. تا هم گنگ شود داستان ابتداش، 
و هم گویا جذابیتی تزریق کنی بهش. و این جذابیت 
را بخواهی بچسبانی به فرم تصویری و دوربینت را در 
سرگیجه بگذاری تا مخاطبت به تهوع برسد از این همه 
تکان- تکانه های دوربین آن هم وقتی که اتفاق و داستان، 
نه به بارست و نه به دارست. واقعا اذیت نمیشوید از این 
صحنه هایی که گرفته اید در هنگام تدوین؟ اذیت نمیشوید 
از تکراری بودن فضایتان؟ ازین که تا بخواهید چهارتا دعوا 
بسازید، دوربین تان را پرت کنید تو پایین شهر و بگویید 
اینها و اینجاست که دعواست و دعوایی اند؟ من قبول دارم 
که واقع گرایی که اعمال میشود از بیرون بر فیلمها، خود 
یک مانع است. اما از سوی دیگر، این کار، آسان ترین چاره 
است. به نظرتان اگر منی که دارم این متن را مینویسم، به 
خشم و خشونت برسم و برسم به دعوا و بزنم زیر میز 

و همه چیز - و هم خودکار را پرت کنم به سمتی - و 
گلاویز شوم در خون و جنون، این امر- موقعیت جذاب و 
دراماتیک میشود از سوی یک کسی که آرام بوده و رسیده 
به قطبی دیگر از شخصیت؟ یا اینکه من لات باشم و چاقو 
همیشه پر جیبم باشد و محیطم هم درب و داغان باشد و 
آن وقت یک دعوایی هم بکنم؟ خارق العادگی و خرق 
عادت، در داستان مهمست. اینکه وضعیت عادی زندگی 
اشخاص داستانی، به هم بخورد، طوری که نتوانند به عقب 
برگردند از آن نقطه عطف. برای همینست که در سریال 
vis a vis یا Locked up، که همان کارگردان مانی 
هیست یا سرقت پول ساخته ادش، وقتی ماکارنای بی گناه، 
که رام بوده و آرام، آدم میکشد، یا یکهو در فصل اول و 
جنگل، دورتادورش را آدم کشته شده فرامیگیرد، جذابیت 
در عین حقیقت نمایی منطقی، به اوج میرسد. اما وقتی شما 
بخواهی هم از توبره بخوری برای قضیه ی می تو، هم از 
آخور جنوب شهر و راحتی کار خودت بخوری و هم 
این را بچسبانی به به فکر مردم بودن و دردشان را نشان 
دادن و از آن سو از بدیهیات نویسندگی-کارگردانی بویی 
نبرده باشی، نتیجه اش میشود همین تصاویر متحرک، که یا 
کسی سمتش نمیرود برای دیدن، یا گول سر و صداش را 
میخورد، یا اینکه پسان فردا، کسی یادش هم نمیآید که این 
را که ساخته و چرا ساخته و با چه هزینه ای ساخته و از 

کجا این هزینه را یافته.

ابلقِ دو رنگ
 زیر لنز دوربین روی دست

 ماهور حاتمی

"چرا حرف نمیزنی؟ مگه زبونت و گربه خورده؟ چرا 
میزاری اذیتت کنن؟" این جملات، مشابه حرف هایی 
ست که راحله زن داستان "ابلق" به دخترش می گوید. آنهم 

وقتی که پسر بچه های همسایه با آن نقاب های مضحک و 
ترسناک، عروسک دخترک را دست رشته کرده اند تا تفریح 
کنند. دخترکی که بر اثر قرار گرفتن در صحنه مشاجره و 
کتک کاری پدر و مادرش لال شده است، بهتر بگویم 
سکوت اختیار کرده و حالا فقط گریه و ادرار بی اختیار 
ری اکشن او به اکت های آزار دهنده اطرافیان و محیطتش 
است. "ابلق" یک فیلم ضد زن و مردستیزست. بر علیه نه 
فقط یک زن، بلکه زن هایی که سکوت می کنند تا مردی 
کشته نشود، دیگری بالای دار نرود و آبروی کسی ریخته 
نشود. حتا علیه دخترکی که در انتهای نسل و جنسیتش 
ایستاده و اعتراض خود را تنها با شیون و سکوت ابراز 
میکند هم. این عدالت ناعادلانه، علیه زنان، همیشه جریان 
داشته ست. همه آن را دیده اند. تجربه کرده اند. باور دارند 
اما خب چه می شود، کرد؟ فیلمساز تا همین جای قصه را 
بلد ست . به طور دیگرش فکر هم نکرده ست. با خودش 
گفته خب این همه که دیدیم و شنیدیم به این زن و امثالهم 
گذشته ست آخرش که چه؟ چکار باید بکنیم؟ هیچ کار! 
پس دوباره کوتاه می آییم. دور هم جمع می شویم یکدیگر 
را تایید می کنیم و در آخر سکوت میکنیم . این عدم ارتباط 
گیری موثر با جنس مخالف و ناتوانی در احقاق حق را حتا 
زمانی که علی بادکنک ها را باد میکند و به طرف دخترش 
هدایت میکند هم می بینیم. علی به عنوان پدر می خواهد 
از این فاصله عبور کند اما دخترک وا نمی دهد. کودکی 
دخترک هم اجازه نمی دهد که با بازی پدر همراه شود. 
اینجاست که می گویم یک فیلمنامه مردستیز جلوی دوربین 
رفته ست. آبیار، کارگردان موفق فیلم شیار صد و چهل و 
سه، خواسته است این بار آدم های ابلق را نشانمان بدهد. 
سایه هایی روشن و تاریک. سیاه و سفیدهای زورآباد. 
دوست های دشمن و دشمنان دوست. همسایگان خفته 
در سایه هم، بی آنکه در سفر قهرمان او را کمک برسانند 
تا از آنچه که هست به چیزی که باید تبدیل شود. آری. 
راحله قسم میخورد. نشان به آن نشانی می دهد. داداش 
رحیم هم باورش میکند. زن ها همه باورش دارند. حتا 
خود شهلا هم معترف است که حق با راحله است و پالان 
شوهرش کج ست. اما فایده ش چیست؟ هیچ! موش ها 
هنوز هم دور از چشم آدم ها در راه آب های جرم گرفته و 
بو گندو مشغول سیر کردن شکم های گرسنه شان هستند. 
فیلم با زد و خورد راحله و علی شروع می شود. زن سیلی 
میخورد اما همانطور که افتاده، در نمای گاد انگل، لگدی 
حواله شوهرش میکند. گویی از پس او بر آمده. به بیرون 
پناه می برد اما شوهرش خودزنی میکند و این جا راحله 

دلواپس و نگران از پشت شیشه، به علی التماس میکند 
تا خودش را نزند و تمام. این همان روایت تکرار شونده 
در فیلم ست تا به انتها. آبیار زورآباد پر فتنه اما سا کت را، 
در سکانس های بعدتر لبریز از تلاطم و ملتهب از تمپو، 
سریع و ریتمیک از نظر مخاطب می گذراند. شاید برای 
انتقال احساس پر آشوب زیستن ست. شاید برای ایجاد 
فضایی پر هیجان ست، تا مخاطب جذب شود و شاید 
این نماها معرف زورآبادست. به هر جهت استفاده از 
دوربین روی دست، بدون داشتن احساس نیاز به رعایت 
میزانسن در کارگردانی، برداشتن کات میان پلان ها در 
تدوین. پن های مکرر و رفت و بازگشت دریچه دوربین 
برای  سرگیجه  و  اعوجاج  جز  چیزی  کارکترها  روی 
چشم های مخاطب حاصلی ندارد. دوربین روی دست، 
منحصرا برای نشان دادن التهاب جهان بیرون، چیزی 
شبیه به جنگ ست نه به هم ریختن درون مخاطب آنهم 
برای هیچ. راه و روش درست برای نشان دادن آشفتگی 
آنچه جلوی دوربین ظاهر می شود تنها ثبات دوربین و 
حرکت آن بر روی ریل است نه تکان های دیوانه وار 
دوربین . چرا که استفاده از دوربین تنها برای این ست که 
لنز به مثابه چشم مخاطب در نظر گرفته شود و نه بیشتر. 
که اگر مخاطب متوجه حضور دوربین به عنوان واسطه 
در روایت گردد دیگر رسالت زاویه و نما کارکرد خود 
را از دست می دهد. آبیار با تهییج دروغین مخاطب، با 
نماهایی که از دوربین روی دست گرفته است، ما را به 
حاشیه برده و باز میگرداند و این دور از رفتار حرفه 
ای فیلمساز با تجربه و سوادست. البته که ناگفته نماند 
تدوین موازیِ صحنه کفتربازیِ علی و مورد تجاوز قرار 
گرفتنِ راحله یکی از بهترین تدوین های موازی سینمای 
ایران بود. دیالوگ و تصویر در امتداد هم رج خورده 
شده ست. علی در جایی جر زنی میکند و حرف حتا 
تمام وجودش  راحله  کنار  در  اما  ندارد  قبول  را  داور 
 اعتمادست به همسرش و این چیزی بود که از میان 
آبیار مرا  پرداختن به شخصیت ها در جهان داستانی 
شگفت زده کرد . بازی گرفتن های خوب هم از ویژگی 
دیگر فیلمساز ست. راحله، علی و مخصوصا شهلا از 
پس ایفای نقش بر آمدند اما به زعم من رادان هنوز هم 
تا حد زیادی نتوانسته بود از خودِ خویش جدا شده و 
جلال را نشانمان دهد. با این همه، گوسفند قصه ما با 
نیت خیر، ذبح و پوست کنده شد و زورآباد در آرامشی 
دروغین به استقبال قدم نورسیده، بر روی کاریزهای پر 

موش، ایستاد.
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰26۰۳12۰۰1۰۰16۵2 و رای اصلاحی شماره 1۴۰26۰۳12۰۰1۰۰26۸6 
هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 1۴۰111۴۴12۴۸۰۰۰121۸ تقاضای آقای احمد 
قاسمعلی به شماره شناسنامه ۸66 و کد ملی 21219۴6۰2۰ صادره از گرگان شهر فرزند علی 
در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۷۵ مترمربع از پلاک 
یک فرعی از 129- اصلی واقع در اراضی بلندزمین بخش 2 حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره 
حکایت از انتقال از مالک رسمی سیدعلی ولاجوزی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰2/۰۴/۰۳  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰2/۰۴/19
مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف 16۰2۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰26۰۳12۰۰1۰۰16۵۳ و رای اصلاحی شماره 1۴۰26۰۳12۰۰1۰۰26۷1 
هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 1۴۰111۴۴12۴۸۰۰۰122۰ تقاضای آقای مهدی 
قاسمعلی به شماره شناسنامه ۸۵ و کد ملی 2122۸۸9۴۰۳ صادره از گرگان شهر فرزند علی در 
ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۷1/۰۸ مترمربع از پلاک 
یک فرعی از 129- اصلی واقع در اراضی بلندزمین بخش 2 حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره 
حکایت از انتقال از مالک رسمی سیدعلی ولاجوزی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰2/۰۴/۰۳ تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰2/۰۴/19
مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف 16۰۳۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰16۰۳12۰۰1۰۰۴۸۰۰ و رای اصلاحی شماره 1۴۰26۰۳12۰۰1۰۰2۸1۳ 
هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 1۴۰111۴۴12۴۸۰۰۰۰2۵ تقاضای آقای 
ابوالفضل عرب حجی به شماره شناسنامه ۳2۳9۴ و کد ملی 212۰۳1۳۷۰9 صادره از گرگان 
فرزند غلامحسین در ششدانگ اعیانی یکباب ساختمان بانضمام سه دانگ مشاع از ششدانگ 
عرصه که مابقی آن وقف است به مساحت 196/22 مترمربع از پلاک شماره 12۴- اصلی واقع در 
اراضی توشن بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی علی 
مستمند به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰2/۰۴/۰۳
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰2/۰۴/19

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف 16۰۳۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1۴۰26۰۳12۰۰1۰۰16۵۰ و رای اصلاحی شماره 1۴۰26۰۳12۰۰1۰۰2662 
هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 1۴۰111۴۴12۰۰1۰۰۰6۴9 تقاضای خانم فریده 
شیبک به شماره کد ملی ۳61۰۳1۳21۸ صادره از زاهدان فرزند عطامحمد در ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 16۸/1۷ مترمربع از پلاک شماره 126- اصلی 
واقع در اراضی گلند بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی 
سیدمظفر عطاری عقیلی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 

مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰2/۰۴/۰۳  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰2/۰۴/19

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف 16۰۴۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 1- خانم محترمه تجری 
بشماره شناسنامه 1۷6۰۴ بشماره ملی 212۰1۷۵۸۴۵ صادره از گرگان فرزند فتح اله متقاضی 
از ۴2۵ سهم ششدانگ  پرونده 1۴۰111۴۴12۴۸۰۰۰۰1۳۷۳ در ۵۳.۳۰ سهم مشاع  کلاسه 
یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بلامعارض 2- خانم سلیمه تجری بشماره 

شناسنامه 1۴62 بشماره ملی 212۰۷6۰26۸ صادره از گرگان فرزند فتح اله متقاضی کلاسه 
پرونده 1۴۰111۴۴12۴۸۰۰۰۰1۳۷۴ در ۵۷.۵۰ سهم مشاع از ۴2۵ سهم ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده است بلامعارض ۳- خانم معصومه تجری بشماره شناسنامه 
اله متقاضی کلاسه پرونده  فتح  از گرگان فرزند  1۴6۳ بشماره ملی 212۰۷6۰2۷6 صادره 
1۴۰111۴۴12۴۸۰۰۰۰1۳۷۵ در ۳1۴.2۰ سهم مشاع از ۴2۵ سهم ششدانگ یک قطعه زمین 
که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۴2۵ مترمربع از پلاک 2- اصلی واقع در اراضی یله 
باغ بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که 
نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت 
دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم 

و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰2/۰۴/۰۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰2/۰۴/19

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 16۰۰۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای حسین علی اسلام پرست 
شناسنامه 2661 بشماره ملی 212۰۵۴9۰۴۴ صادره از گرگان فرزند حسن متقاضی کلاسه پرونده 
1۴۰111۴۴12۴۸۰۰۰12۰۳ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۵21 مترمربع از پلاک شماره 21۰- اصلی واقع در اراضی سرخنکلاته بخش ۳ حوزه 
ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره 
فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰2/۰۴/۰۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰2/۰۴/19

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 16۰۰1

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم گوهر هیبتی تخت شاه بشماره 
شناسنامه 291۵ بشماره ملی 111192۵1۸6 صادره از فلاورجان فرزند شریف متقاضی کلاسه 
پرونده 1۴۰111۴۴12۴۸/۰۰۰۰9۸۳ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت 1۴2.۷۵ مترمربع از پلاک ۳۸66 فرعی از 1۰۷- اصلی واقع در اراضی خارج از مزرعه 
موقوفه محمدصادق باباصادقیان بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از 
تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰2/۰۴/۰۴  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰2/۰۴/19

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 16۰۰۷

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای اسمعیل دامن کشان بشماره 
شناسنامه 211۰116۵۳6 بشماره ملی 211۰116۵۳6 صادره از گرگان فرزند دادی متقاضی کلاسه 
پرونده 1۴۰111۴۴12۴۸۰۰۰1212 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت 1۳2 مترمربع از پلاک شماره ۸9-اصلی واقع در اراضی خرگوش تپه بخش ۳ حوزه 
ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره 
فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰2/۰۴/۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰2/۰۴/19

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 16۰1۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم صدیقه عین الکمالی بشماره 
شناسنامه 629 بشماره ملی 2121۰۵699۸ صادره از گرگان فرزند غلامحسن متقاضی کلاسه 
پرونده 1۴۰111۴۴12۴۸۰۰۰1۵۰۴ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت 11۸.۷۵ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 2 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 

شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰2/۰۴/۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰2/۰۴/19

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 16۰1۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم فاطمه موحدی بشماره 
شناسنامه ۸۴9 بشماره ملی 2121۳۷۴۰۳۵ صادره از گرگان فرزند محمدتقی متقاضی کلاسه 
پرونده 1۴۰111۴۴12۴۸۰۰۰12۴2 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت 2۴۳.۵۴ مترمربع از پلاک ۳۸66 فرعی از 1۰۷- اصلی واقع در اراضی خارج از مزرعه 
موقوفه محمدصادق باباصادقیان بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از 
تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰2/۰۴/۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰2/۰۴/19

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 16۰12

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای مهدی رجب زاده بشماره 
شناسنامه 262 بشماره ملی 22۳9۸۳11۵۴ صادره از بندرترکمن فرزند حسن متقاضی کلاسه 
پرونده 1۴۰111۴۴12۴۸۰۰۰1۳۳2 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۳6۵.11 مترمربع از پلاک شماره ۸9- اصلی واقع در اراضی خرگوش تپه بخش ۳ 
حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰2/۰۴/۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰2/۰۴/19

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 16۰۰۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم عاطفه خلج بشماره شناسنامه 
1۷1۴ بشماره ملی 2122۷92122 صادره از گرگان فرزند محمدعلی متقاضی کلاسه پرونده 
1۴۰111۴۴12۴۸۰۰۰۰6۸۳ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۴19.1۳ مترمربع از پلاک شماره ۵- اصلی واقع در اراضی نومل بخش ۳ حوزه ثبت 
ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره 
فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰2/۰۴/۰۴  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰2/۰۴/19

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 16۰۳۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای محمدرضا کشت کار بشماره 
شناسنامه 12 بشماره ملی 21221۸2۴۵۸ صادره از گرگان فرزند باقر متقاضی کلاسه پرونده 
1۴۰111۴۴12۴۸۰۰۰۰۵۵2 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت 1۴2۳.۸۸ مترمربع از پلاک ۵- اصلی واقع در اراضی نومل بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 2 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰2/۰۴/۰۴  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰2/۰۴/19

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 16۰۳۵

آگهي  ثبتي
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم زهرا بیزه بشماره شناسنامه 11۰۸ بشماره 
ملی ۰۷92119266 صادره از سبزوار فرزند عباس متقاضی کلاسه پرونده 1۴۰111۴۴12۰۰1۰۰۰۷91 در 
ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت 9۵.۷۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع 
در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت 
به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض 
خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این 

اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰2/۰۴/۰۴  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰2/۰۴/19

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 16۰۵2

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  و 1۴۰26۰۳12۰۰1۰۰1۷۰۰  شماره 1۴۰26۰۳12۰۰1۰۰1699  رای  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه 1۴۰۰11۴۴12۴۸۰۰۰11۷2 و 1۴۰۰11۴۴12۴۸۰۰۰11۸۴ تقاضای 1- آقای غلامرضا امامی به شماره 
شناسنامه 12 و کد ملی 22۴92۸۸9۸۴ صادره از کردکوی فرزند ذکریا در یک دانگ مشاع از دو مشاع از 
ششدانگ از یک قطعه باغچه موقوفه 2- آقای قلی امامی کردمحله به شماره شناسنامه 12۵6 و کد ملی 
22۴۸۷1۴912 صادره از کردکوی فرزند ذکریا در یک دانگ مشاع از دو مشاع از ششدانگ یک قطعه باغچه 
موقوفه به مساحت کل عرصه 22۴۷/۴۸ مترمربع از پلاک شماره ۳۰6۳- اصلی واقع در اراضی شهری بخش 
یک حوزه ثبت گرگان باستسناء اعیانی دو باب خانه پلاک های یک و دو فرعی از اصلی مذکور با حق المجرای 
از پلاک یک و دو از ۳۰۷1- اصلی طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰2/۰۴/۰۴  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰2/۰۴/19

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف 16۰۵۷

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات   1۴۰2/۰1/29 تاریخ   1۴۰26۰۳12۰۰۸۰۰۰۳۸۵ شماره  رای  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه 
1۴۰111۴۴12۰۰۸۰۰۰2۴9 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عبدالرحیم توسلی فرزند عاشور به 
شماره شناسنامه 1699 کد ملی ۴9۷9۴۷1۳۰۷ صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به 
مساحت 1۳۷ مترمربع، در قسمتی از باقیمانده ششدانگ پلاک شماره ۳۴۳- فرعی از 1- اصلی واقع در اراضی 
آق قلا بخش ۷- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی کلیه وراث مرحوم احمد باقری کما فرض اله 
تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه 1۴۰2/۰۴/19

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه 1۴۰2/۰۵/۰۳
علی برقی-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ملک آق قلا م.الف 161۴1

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره 1۴۰2/۰۰96۰ هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
/ خانم  یحی  محمدی  فرزند ارازگلدی  بشماره شناسنامه  ۳2۷  صادره از در ششدانگ  عرصه و اعیان  یک 
قطعه زمین  با بنای احداثی  به مساحت 1۳1.9۰  متر مربع مفروز و مجزا شده  از پلاک 2۰1- اصلی  واقع در 
بخش 9  حوزه ثبتی شهرستان  کلاله خریداری از مالک رسمی  آقای / خانم  نوروز مهدیزاده محرز گردیده 
است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1۴۰2/۰۴/19
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰2/۰۵/۰۴

بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف 92۳9

آگهي  ثبتي

خبر

۱3۰۰ نفر در آموزش و پرورش 
استخدام می شوند

مدیر کل آموزش و پرورش گلستان گفت: 
یک هزار و ۳۰۰ نفر از مهر ماه امسال در 
می  استخدام  گلستان  پرورش  و  آموزش 
شوند. به گزارش مهر، سید رضا نظری در 
جلسه شورای آموزش و پرورش استان گفت: 
یک هزار و ۳۰۰ نفر از مهر ماه امسال پس از 
قبولی نهایی در آزمون آموزش و پرورش به 
عنوان معلم و آموزگار وارد مدارس گلستان 
می شوند. وی افزود: در سامانه به داوطلبان 
مکانی  چه  در  و  زمان  چه  می کنیم  اعلام 
ارزشیابی نهایی و گزینش آن ها انجام می شود. 
همچنین در جلسه شورای آموزش و پرورش 
گلستان برای افزایش مدارس هیئت امنایی 
از ۳1 به ۸9 مدرسه، تعیین تکلیف سرویس 
حمل و نقل دانش آموزان مدارس استثنایی و 
ارائه تسهیلات و زمین به مدارس غیردولتی 

بحث و تبادل نظر شد.

سند ائتلافی طلاق در گلستان 
تدوین شده است

استانداری  خانواده  و  بانوان  امور  مدیرکل 
گلستان گفت: سند ائتلافی طلاق برای کاهش 
به  این معظل در استان تدوین شده است. 
اظهار  آزاده رجبی  گزارش روابط عمومی، 
در  ستاد   ۷ تاکنون  گذشته  سال  از  کرد: 
حوزه جمعیتی برگزار شد و ۴ مصوبه نیز 
برای اجرا شدن به تأیید رسیده است. وی 
افزود: در شهرستان ها نیز ۷9 جلسه با ۵۰6 
این  شدن  اجرا  با  که  شده  انجام  مصوبه 
فرزندآوری  خلأهای  از  بخشی  مصوبه ها 
حل خواهد شد. وی ادامه داد: سال گذشته 
12 هزار و ۵۸۰ مادر از بسته های حمایتی 
افزود:  رجبی  کرده اند.  استفاده  استان  در 
 1۰ مساحت  به  متاهلی  خوابگاه  ساخت 
هزار مترمربع که ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
داشته و نقش مهمی در تأهل و فرزند آوری 
جوانان دانشجو خواهد داشت. وی بیان کرد: 
مسئله  یک  آن  افزایش  و  جمعیت  مسئله 
فرابخشی است و چنانچه موضوع خانواده و 
تشکیل خانواده حل نشود مساله فرزندآوری و 

جمعیت را نمی توان حل کرد.

شبکه توزیع برق کلاله تقویت شد
مدیر شرکت توزیع برق کلاله با اشاره 
به افت ولتاژ برق در خرداد، گفت: ۸۰ 
کیلومتر از شبکه تک فاز و دو فاز برق این 
شهرستان در مدت یک ماه با خرید ۳۰ 
میلیارد ریال تجهیزات، ترمیم و تقویت 
شد. به گزارش مهر، ابوالفضل ساسانی، 
اوج مصرف برق کلاله در فصل گرمای 
و  کرد  اعلام  مگاوات   62.۵ را  پارسال 
پیک  این  امسال  اینکه  وجود  با  افزود: 
با  مصرف به 6۵ تا ۷۰ مگاوات رسید، 
ترمیم و تقویت ۳9۷ نقطه از شبکه برق 
شهری و روستایی شهرستان، نگرانی در 
تأمین برق وجود ندارد. وی همچنین از 
جایگزین کابل های خود نگهدار به جای 
سیم در 2۷۰ کیلومتر معادل ۵2 درصد 
از شبکه فشار ضعیف کلاله خبر داد و 
اظهار کرد: این شهرستان در مجموع ۵16 

کیلومتر شبکه فشار ضعیف دارد. مدیر 
شرکت توزیع کلاله افزود: امسال اجرای 
پروژه تبدیل سیم به کابل در ۳۷ کیلومتر 
از شبکه شهری و 2۳ کیلومتر از شبکه 

طرح ها  این  شده  بینی  پیش  روستایی 
بیش از ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. 
ساسانی بیان کرد: با اجرای طرح اصلاح 
شبکه توزیع، اتلاف انرژی برق در شبکه 

فشار ضعیف کاهش می یابد و در نتیجه از 
ورود آلاینده ناشی از مصرف سوخت های 
جایگزین )گازوئیل و مازوت( به فضای 
گفت:  وی  می شود.  جلوگیری  کشور 
مشکلی در تأمین روشنایی شهرهای کلاله 
و فراغی و روستاهای شهرستان وجود 
ندارد و در سفر معاون سازمان راهداری 
روشنایی  تأمین  درخواست  هم  کشور 
به  مسیر جاده شمال  در  کلاله  دوراهی 
مشهد مطرح شد. مدیر امور برق کلاله 
با بیان اینکه جایگزین کردن هر کیلومتر 
شبکه سیمی با کابل خود نگهدار افزون 
بر چهار میلیارد ریال هزینه نیاز دارد، ابراز 
امیدواری کرد: با تخصیص اعتبارات ویژه 
ملی و استانی عملیات اجرایی این طرح 
در مناطق روستایی این شهرستان شتاب 

بیشتری بگیرد.

پرداخت معوقات کارگری
 از شروط اصلی حمایت

 از واحدهای تولیدی 

رییس کل دادگستری گلستان گفت: 
پرداخت معوقات کارگری، اشتغالزایی 
شروط  از  کارگران  نکردن  اخراج  و 
از  حمایت  برای  نهاد  این  اصلی 
به  است.  استان  تولیدی  واحدهای 
گزارش روابط عمومی، حیدر آسیابی 
مقاومتی  اقتصاد  ستاد  در  کرد:  اظهار 
دادگستری استان، این شروط مورد تایید 
و تاکید قرار گرفته است. وی با تاکید بر 
این که حمایت ما از واحدهای تولیدی 

برای از بین نرفتن فرصت های شغلی 
است، افزود: خوشبختانه در این زمینه 
دادگستری گلستان  از استان های پیشرو 
و موفق کشور است و ارتباط تنگاتنگی 
بخش  این  فعالان  و  تولید  بخش  با 
داریم. وی تصریح کرد: هفته گذشته 
در رامیان واحد تولیدی را افتتاح کردیم 
که اگر حمایت های سالیان قبل دستگاه 
قضایی استان نبود، صاحبان آن موفق 
کارخانه های  توسعه  و  تولید  ادامه  به 

خود نمی شدند و امروز شاهد فعالیت 
کارآفرینان  توسط  کارگر  نفر   ۸6۰
این واحد تولیدی هستیم. رییس کل 
دادگستری گلستان  با اشاره به مطالبات 
خوشبختانه  گفت:  کارگری  بخش 
جامعه کارگری استان، مطالبات خود 
را از مسیرهای قانونی دنبال می کند و 
تجربه هم نشان داده پیگیری مطالبات 
از مسیرهای غیرقانونی، آب به آسیاب 

دشمن ریختن است. 

www.golshanemehr.com
۰۱7322۵۱3۱6
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آتش تهدید  همیشگی جنگل های هیرکانی

وجود شاخ و برگ های خشکیده در کف جنگل ها و 
مواد  تابستان،  فصل  گرم  هوای  تشدید  از  ناشی  مراتع 
سوختنی به جای مانده از اتراق گردشگران مانند باطری آب 
معدنی، وزش باد گرم و مهم تر از آن بی توجهی، احتمال 
آتش سوزی جنگل های هیرکانی را چند برابر می کند که 
کمک به رفع این معضل نیازمند مشارکت و همکاری عموم 
مردم است. به گزارش ایرنا، آتش سوزی جنگل ها و منابع 
طبیعی از بزرگترین دغدغه های دوستداران طبیعت است و 
هرچند این آتش سوزی ها در نهایت با تلاش ماموران و 
مردم مهار می شود اما نابودی محیط زیست و منابع طبیعی 
کشور به عنوان فرجام تلخ تا مدت ها فراموش نخواهد 
شد.آتش سوزی جنگل و عرصه های طبیعی گلستان 
بخشی از فرآیند طبیعت است و موضوع جدیدی نیست 
اما خشکسالی سال های اخیر و کاهش شدید رطوبت کف 
جنگل، وجود سوخت طبیعی مانند علوفه، تنه درختان و 
شاخه های خشکیده سبب شده تا با ایجاد رعد و برق یا هر 
خطای انسانی شاهد آتش سوزی پی در پی در این استان 
سر سبز شمال ایران باشیم. اغلب آتش سوزی ها بنا به گفته 
مسوولان امر انسان ساخت است و انسان هایی که به محیط 
های جنگلی ورود و خروج دارند، بیشترین نقش را در 
ایجاد حریق و تبدیل آن به آتش سوزی های گسترده دارند. 
بررسی داده های آماری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
گلستان نشان می دهد طی هشت سال گذشته 2 هزار و 
۷۸1 فقره حریق در سه عرصه منابع طبیعی استان شامل 
جنگل های طبیعی، دست کاشت و مرتع با درگیری سه 
هزار و ۵2۰ هکتار و ۷۴ متر مربع رخ داده است. براساس 
این گزارش، در این بازه زمانی، 2 هزار و 6۰ حریق با 
خسارت به 2 هزار و 216 هکتار و 1۴۷ متر مربع جنگل 
طبیعی، 261 حریق با خسارت به 9۰2 هکتار و ۳۴۳ متر 
مربع در مرتع و ۴6۰ حریق با خسارت به ۴۰2 هکتار و 
2۵ متر مربع جنگل های دست کاشت گلستان وارد شده 
است. این آمار از لحاظ تعداد و سطح درگیری عرصه های 
منابع طبیعی گلستان با آتش نشان می دهد عرصه های منابع 
طبیعی استان همواره و به ویژه تابستان و پاییز بیشتر در خطر 
حریق بوده و کارشناسان این اداره کل هم عوامل مهم تشدید 
آتش در این عرصه های استان را طی سال های اخیر شامل 
افزایش میانگین دمای سالیانه از غرب به شرق، بادهای شرق 
به غرب و جنوب به شمال، کاهش گونه های رطوبت پسند 
و افزایش گونه های خشکی پسند و تغییر تیپ پوشش از 
داشستان به بلوطستان، افزایش ضخامت لاش برگ کف 
جنگل در فصل خزان، وجود درختان سرپا خشک و افتاده 
در کف جنگل، افزایش تردد گردشگران در داخل جنگل 
و افزایش علف های اسکوب کف جنگل بواسطه بارش 

فراوان در فصل بهار می دانند.

مشکلات اطفای حریق در عرصه های منابع طبیعی
فقدان بالگرد اختصاصی برای منابع طبیعی و محیط زیست 
در راستای کنترل و اطفاء حریق، مناسب نبودن جاده های 
جنگلی یا نبود جاده دسترسی وسیله رو در مناطق بحرانی 
حریق، کمبود منابع ذخیره آب در عرصه های بحرانی حریق 
و عدم دسترسی به آب در برخی مناطق برای اطفا، وجود 
انبوه تنه درختان شکسته، افتاده و خشک در کف جنگل 
به علت عدم خروج آنها از جنگل به ویژه در جنگل های 
شرق استان و سوزنی برگ، سخت گذر بودن برخی از 
مناطق دچار حریق و وسعت فراوان و یکپارچه جنگلکاری 
سنواتی از نوع سوزنی برگان در بخش شرقی استان از جمله 
چالش ها و آسیب های اطفای حریق در جنگل های هیرکانی 

گلستان است.مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان 
گفت: بیشترین سطح آتش سوزی ها در اراضی جنگلی 
و مکان های نزدیک به اراضی کشاورزی و باغی رخ می 
دهد که اصلی ترین عامل وقوع این حریق ها، گرما و عامل 
انسانی ناشی از خطای انسانی و سهل انگاری گردشگران 
و برخی از کشاورزان است.حمید سلامتی افزود: با توجه 
به 6 هزار و ۸۰۰ کیلومتر مرز مشترک بین اراضی ملی با 
کشاورزی در استان، از ابتدای امسال 2۵۸ کیلومتر آتش بر 
عمده در استان ایجاد شده و همچنان ادارات منابع طبیعی 
و آبخیزداری شهرستان ها با امکانات در اختیار و استفاده 
از ظرفیت مردمی در حال ایجاد آتش بر برای ممانعت از 
سرایت آتش به جنگل هستند. وی یادآور شد: نکته مهم 
دیگری که اهمیت سرمایه گذاری را در اجرای طرح های 
پیشگیرانه و مقابله ای از حریق در عرصه های منابع طبیعی 
استان دوچندان می کند این است که گلستان بیشترین 
جنگل های سوزنی برگ کشور را در خود جای داده و در 
ماه های گرم سال این جنگل ها با کوچکترین جرقه  شعله ور 
می شوند. وی ادامه داد: با توجه افزایش احتمال آتش سوزی  
در عرصه های جنگلی و مرتعی استان همزمان با فصل 
تابستان، اعمال تدابیر و اقدامات پیشگیرانه از آتش سوزی 
احتمالی در مناطق بحرانی با جدیت پیگیری می شود. 
سلامتی با اشاره به اهمیت زیاد اطلاع رسانی و برپایی 
کارگاه های ترویجی و آموزشی در کاهش حریق در عرصه 
های منابع طبیعی استان، گفت: علاوه بر احداث آتش بر، 
اطلاع رسانی و اشاعه فرهنگ جلوگیری از حریق در بین 
عموم مردم به خصوص مجاورین عرصه های جنگلی و 

مرتعی مورد توجه قرار دارد.

تجهیز ۸۶ روستای جنگلی گلستان به گروه اطفای حریق
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان گفت: برای 
پیشگیری و کاهش آتش سوزی در عرصه های منابع طبیعی 
استان گروه های 11 نفره اطفای حریق در ۸6 روستا با جذب 

9۴6 نفر در 1۰ شهرستان تشکیل شده است. وی با اشاره 
به تداوم خشکسالی ها در فصل گرما و خطر احتمالی حریق 
در اراضی جنگلی و مرتعی افزود: تمامی نیروهای این اداره 
کل با امکانات و تجهیزات مرتبط با عملیات اطفای حریق 

تا پایان فصل گرما در حالت آماده باش کامل بسر می برند.

لزوم نظارت بر عرصه های منابع طبیعی
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان گفت: نظارت 
بیشتر در پیشگیری از آتش سوزی در عرصه های منابع 
می رود. سلامتی  شمار  به  یک ضرورت  استان  طبیعی 
با قدردانی از همکاری دستگاه قضایی، عوامل نظامی و 
نیروهای  تلاش  رسانه ها،  متولی،  دستگاه های  انتظامی، 
بسیجی و امدادی در امر پیشگیری از حریق و حضور 
منابع  در عرصه های  آتش سوزی  مهار  عملیات های  در 
طبیعی استان، از هم استانی ها خواست در صورت مشاهده 
آتش سوزی مراتب را از طریق تلفن 1۵۰۴و 1۳9 امداد 
جنگل و مرتع گزارش کنند.همچنین یگان حفاظت اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان پیش رو اجرای طرح های 
پیشگیری و مقابله  با حریق در عرصه های منابع طبیعی به 
شمار می رود و مناطق بحرانی حریق در استان را برای 
استقرار بالگرد شناسایی کرده است. این یگان، محل های 
نشست و برخاست بالگرد را برای پشتیبانی نیروها در مهار 
آتش در عرصه جنگلی استان، 1۷ نقطه در 1۰ شهرستان 
آماده کرده که شامل تنگه گل و دشت پارک ملی گلستان 
در گالیکش، نهالستان قپان در کلاله، شهرک صنعتی نوکنده 
و  وطنا و سفید چاه در بندرگز، اردوگاه کردکوی، یگان 
حفاظت و نهالستان قرق در گرگان، ایستگاه تولید نهال در 
تاویر و سرخداری در علی آبادکتول، شش آب، الُنگ و اداره 
منابع طبیعی و آبخیزداری رامیان، البرز شرقی در آزادشهر، 
چهل چای مینودشت و اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
مراوه تپه است.جنگل های استان گلستان دارای 26۰ کلیومتر 
طول و از گلوگاه در شرق مازندران آغاز و تا روستای 

گلیداغ شهرستان مراوه تپه بوده و از ۴۵2 هزار هکتار وسعت 
برخوردار است.علاوه بر این، پارک ملی گلستان به عنوان 
قدیمی ترین پارک ملی ثبت شده در ایران و پناهگاهی کم 
نظیر برای حیات وحش در این استان قرار دارد که هزار و 
۳۵۰ گونه گیاهی و ۳۰2 گونه جانوری از جمله نیمی از 
گونه های پستانداران ایران را در حدود 9۰۰ کیلومتر مربع 

گستره خود جای داده است.

استفاده از ظرفیت دیده بان
فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان هم 
گفت: مطابق روال هر ساله و برای کنترل و مهار آتش سوزی 
احتمالی در عرصه های مرتعی و جنگلی، در روزهای گرم 
امسال از ظرفیت ۵۰ نیروی آموزش دیده به عنوان دیده بان 
حریق در استان استفاده می شود. عیسی گلبینی افزود: علاوه 
بر حضور مستمر نیروهای یگان حفاظت در عرصه ها و 
جنگل های منابع طبیعی استان، دیده بانان حریق سرکشی 
مداوم از مناطق تعیین شده دارند و به محض مشاهده 
کوچکترین آتش سوزی قبل از گسترش آن اقدامات لازم 
را برای اطفا انجام می دهند. وی گفت: درختان عرصه های 
منابع طبیعی گلستان به طور عمده در مناطق شرقی از جمله 
کلاله، مراوه تپه، گالیکش و مینودشت، از نوع سوزنی برگ 
با سایه کم است لذا خاک نمی تواند رطوبت را به میزان 
کافی جذب کند و به محض افزایش گرمای هوا هر ساله 
هشدارهای آمادگی برای آتش سوزی در این مناطق داده 
می شود.فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری 
گلستان با اشاره به اینکه بیشترین دیده بانان حریق در 
مراتع و جنگل های شرق استان مستقر می شوند، بیان کرد: 
برای منطقه درازنوی هم به دلیل وجود سطح وسیعی از 
جنگل ها، فضایی به عنوان پایگاه اطفای حریق در نظر 
گرفته شده و بخشی از تجهیزات اصلی مورد نیاز به این 
پایگاه انتقال یافت. گلبینی گفت: تجهیزات انفرادی اطفای 
حریق مانند بیل، ظرف آب، عینک، آتش کوب و لباس 
مناسب در حال توزیع میان نیروهای یگان حفاظت است 
اما 2۴ دستگاه حامل منابع آب کوچک برای اطفای حریق 
داریم که همگی آنها به دلیل داشتن عمر بالای هفت سال 
برای خدمات رسانی در سطح مطلوب تر باید تعویض 
شود.کارشناسان منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان برای 
پایش حریق در جنگل های با ارزش این استان به تهیه 
و نصب 1۴ دستگاه دوربین پایش، مرمت و بازسازی 
محل های نشست و برخاست بالگرد در 1۷ نقطه جانمایی 
شده، تامین اعتبار برای به کارگیری دیده بان های موردنیاز 
برای پایش منطقه در فصل های تابستان و پاییز، تامین 
تلفن همراه ماهواره ای و موتور سیکلت و خودروهای 
پایگاه  کمک دار برای نیروهای یگان حفاظت، تکمیل 
اطفای حریق در مناطق موردنیاز و ایجاد 2۰ چاله آبگیر 
با تامین اعتبار طی دوره سه سال و اختصاص فرکانس 
شبکه رادیویی تاکید دارند. با این وجود، آتش سوزی  
جنگل های گلستان طی سال های اخیر به ویژه در یک 
دهه اخیر از لحاظ تعداد و مساحت نسبت به گذشته 
بیشتر شده است و موضوعی که باید چاره ای برای آن 
اندیشیده شود. ثبت بخش هایی از جنگل های گلستان 
در زمره جنگل های هیرکانی ضرورت پاسداری از این 
میراث طبیعی جهانی را دوچندان کرده است و باید با تزریق 
اعتبارات و نیروی کافی برای مدیریت بهینه این جنگل ها 
و کاهش حریق تلاش شود که توجه به رفع کمبودهای 
اعتباری در سفر دوم دولت سیزدهم به این خطه بهترین 

فرصت می تواند باشد.

برای پیشگیری و کاهش آتش سوزی در عرصه های منابع طبیعی استان گروه های 11 نفره اطفای حریق در 86 روستا با جذب 946 نفر در 10 شهرستان تشكیل شده است

طی هشت سال گذشته 2 هزار و 78۱ فقره حریق 
در سه عرصه منابع طبیعی استان شامل جنگل های طبیعی، دست کاشت
 و مرتع با درگیری سه هزار و ۵2۰ هکتار و 74 متر مربع رخ داده است




